
 

 
       ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S PROVOZOVÁNÍM KANALIZACE  

PRO VEŘEJNOU POTŘEBU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA POLIČKA 

 

 

 

1 / 4 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

NA POSKYTNUTÍ SLUŽEB V SOUVISLOSTI S VEŘEJNOU ZAKÁZKOU S NÁZVEM 
 

       ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S PROVOZOVÁNÍM KANALIZACE  
PRO VEŘEJNOU POTŘEBU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA POLIČKA 

Smluvní strany 

 

Příkazce: Město Polička 

Sídlo: Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

IČO: 00277177 

DIČ:      CZ00277177 

bank. spojení: Česká spořitelna a.s., 

č. účtu: 

jednající: Jaroslav Martinů 

  
a 

 

Příkazník: VHOS, a. s. 

Sídlo: Nádražní 1430/6 

IČO: 48172901 

DIČ:      CZ48172901 

bank. spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

č. účtu: 

jednající: Jana Drábková, generální ředitelka 

 
    

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“). 

Čl. II 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka zajišťovat pro příkazce činnosti 
zabezpečující služby související s provozováním kanalizace pro veřejnou potřebu ve 
vlastnictví města Polička nad rámec smlouvy o provozování kanalizace pro veřejnou potřebu 
ve vlastnictví města Polička uzavřené mezi oběma smluvními stranami dne 5.3.2015 ve 
znění pozdějších dodatků (dle též Koncesní smlouva). 
 

2. Předmětem zakázky bude zajištění zejména následujících činností: 

 Obnova - odstraňuje morální a fyzické opotřebení stavebních objektů a technologických 
zařízení, což je např. náhrada zařízení (např. čerpadel), výměna potrubí, rekonstrukce 
objektů, výměna poklopů (viz. čl. IX. Koncesní smlouvy) 

 Pořízení nového majetku, včetně technického zhodnocení  
 



 

 
       ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S PROVOZOVÁNÍM KANALIZACE  

PRO VEŘEJNOU POTŘEBU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA POLIČKA 

 

 

 

2 / 4 

 

 Provoz nových zařízení (např. stoky, objekty na kanalizaci, …) – zvýšené náklady bude 
příkazce hradit mimo stávající smlouvu 

 Činnosti neuvedené v provozních řádech, zadávacích podmínkách koncesního řízení, 
plánu údržby (např. činnosti dle požadavků vlastníka) 

 Veškeré činnosti a související náklady nad rámec standardního provozu kanalizace a 
ČOV např. při spolupráci na investičních akcích, náklady na čištění kanalizace 
v nestandardním rozsahu, resp. nad rámec smluvního závazku.   

 
3. Při výkonu činností dle této smlouvy je příkazník povinen provádět i činnosti výše výslovně 
neuvedené, pokud o nich příkazník, jakožto odborník, ví nebo má vědět, že jsou nezbytné 
pro řádné provozování kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města Polička. 
 
4. K výkonu jednotlivých činností dle této smlouvy je příkazník oprávněn až po odsouhlasení 
věcného a finančního rámce činnosti pověřeným zástupcem objednatele, kterým je vedoucí 
oddělení životního prostředí příkazníka. Souhlas je třeba vyjádřit e-mailem nebo písemně.  
 
5. Výkon jednotlivých činností dle této smlouvy provádí příkazník svými silami a prostředky. 
V případě, že bude výkon zajišťován prostřednictvím třetích odborně způsobilých osob, je 
výběr těchto osob vázán na nejnižší nabídkovou cenou vztaženou na objem a rozsah 
provedené práce nebo služby, nikoli na výši hodinové sazby, a podléhá souhlasu příkazce, 
jemuž je příkazník povinen provedení výběru doložit.  
Povinnost provedení výběru způsobem dle čl. II. 5 věta druhá této smlouvy se nevztahuje na 
služby, které jsou zajišťovány třetími osobami standardně v rámci provozování kanalizace 
dle Koncesní smlouvy, a to na základě splnění komplexních kritérií, s důrazem na cenu a 
kvalitu práce.  
Povinnost provedení výběru způsobem dle čl. II. 5 věta druhá této smlouvy se dále 
nevztahuje na výměnu nefunkčního zařízení, které je součástí technologického celku 
dodaného jedním dodavatelem, přičemž se jedná o prostou náhradu, nikoliv o změnu 
technických parametrů. 
Příkazní smlouvou se sjednává povinnost výběru dodavatele způsobem dle čl. II. 5 věta 
druhá této smlouvy pro službu čištění a monitoringu kanalizace o profilu DN 500 až 600 
s předpokládanou mírou zanešení větší než 60% profilu a kanalizace o profilu DN 600 a 
vyšším s předpokládanou mírou zanešení větší než 20% profilu a současně s délkou 
takovéto čištěné a monitorované stoky větší než 80 m. 
Příkazník je povinen příkazci doložit zprávu o provedení výběru dodavatele čištění a 
monitoringu kanalizace, jehož služby standardně využívá.  
 

Čl. III 
Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je kanalizace a ČOV v Poličce. 
2. Příkazník je povinen vykonávat činností dle této smlouvy průběžně v roce 2024. 
 

Čl. IV 
Odměna příkazníka a platební podmínky 

1. Odměna příkazníka obsahuje veškeré náklady na zajišťování činností uvedených v čl. II 
této smlouvy, včetně dopravy, a je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. DPH bude účtována 
ve výši dle platných právních předpisů. Struktura odměny v Kč je následující: 
- odměna za činnosti prováděné zaměstnanci a technikou příkazníka – viz ceník prací 
příkazníka uvedený v příloze č. 1 a v příloze č. 2 této smlouvy 
- odměna za činnosti prováděné poddodavateli – dle skutečných nákladů doložených 
kopiemi uhrazených daňových dokladů, včetně výpisů z účtu dokládajících provedení úhrady    
- odměna za provedení výběru dodavatele a koordinace provedení zakázky dle čl. II. 5 věta 
druhá této smlouvy ve výši 5% z ceny zakázky 

Maximální výše odměny za aktuální kalendářní rok činí bez DPH    1 000.000,- Kč 

výše a sazba DPH    210.000,- Kč 



 

 
       ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S PROVOZOVÁNÍM KANALIZACE  

PRO VEŘEJNOU POTŘEBU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA POLIČKA 

 

 

 

3 / 4 

 

Maximální výše odměny za aktuální kalendářní rok činí vč. DPH 1 210.000,- Kč 

 
2. Faktura příkazníka musí obsahovat náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového 
dokladu dle platných právních předpisů, evidenční číslo této smlouvy a její přílohou bude 
kopie potvrzeného výkazu odpracovaných hodin. 
3. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je příkazce oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k opravě či doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě 
doplněné či opravené faktury. 
4. Příkazce uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet příkazníka do 14 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu příkazce ve 
prospěch účtu příkazníka. 
5. Příkazce neposkytuje zálohové platby. 
 

Čl. V 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy uzavřenou platnou pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s výší pojistné 
částky min. 1.000.000 Kč. Na žádost příkazce je povinen příkazník tuto smlouvu příkazníkovi 
předložit. 
2. Příkazník se při plnění této smlouvy bude řídit pokyny příkazce a postupovat v úzké 
součinnosti s příkazcem. Součinnost mezi příkazcem a příkazníkem bude probíhat po celou 
dobu plnění předmětu této smlouvy. 
3. Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu 
smlouvy v souladu se zájmy příkazce, v termínech podle pokynů příkazce a v souladu s 
platnými právními a ostatními předpisy a oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí při 
výkonu své činnosti, a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce v rámci plnění 
předmětu smlouvy. 
5. Příkazník je povinen kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy upozornit příkazce na 
nevhodnost jeho pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor pokynů příkazce 
s projektovou dokumentací pro provádění stavby, stavebním ohlášením, smlouvou o dílo se 
zhotovitelem stavby nebo jiným souvisejícím dokumentem nebo právním předpisem. 
6. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech 
týkajících se druhé smluvní strany, které mají důvěrný charakter nebo tvoří obchodní 
tajemství. V případě porušení tohoto ustanovení může příkazce požadovat po příkazníkovi 
náhradu škody. 
 

Čl. VI 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu v případě 
a) nepředložení pojistné smlouvy příkazci dle čl. V odst. 1 této smlouvy ani v dostatečně 
přiměřené lhůtě, poskytnuté příkazcem, a to ve výši 5.000 Kč. Tato smluvní pokuta může být 
uplatněna i opakovaně; 
b) nedostavení se na kontrolu stavebních prací ve lhůtě dle čl. V. odst. 4 smlouvy ve výši 
5.000 Kč za každý takový případ; 
c) porušení povinností uvedených v čl. V. odst. 2 nebo 3 smlouvy ve výši 5.000 Kč za každý 
takový případ. 
2. Celková výše jednotlivých smluvních pokut není omezena a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jiné 
smluvní pokuty. 
3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok příkazce na náhradu vzniklé škody 
způsobené porušením povinnosti, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut 
nezapočítává do výše náhrady škody. 
4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty příkazcem příkazníkovi. 



 

 
       ČINNOSTI SOUVISEJÍCÍ S PROVOZOVÁNÍM KANALIZACE  

PRO VEŘEJNOU POTŘEBU VE VLASTNICTVÍ MĚSTA POLIČKA 

 

 

 

4 / 4 

 

5. Při prodlení s platbou je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi zákonný úrok z prodlení z 
dlužné částky. 

 
Čl. VII 

Výpověď, odvolání příkazu 
1. Příkazník je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 6 
měsíců počínající běžet ode dne doručení písemné výpovědi příkazci. 
2. Příkazce je oprávněn odvolat příkaz bez udání důvodu. Odvolání je účinné dnem doručení 
odvolání příkazu příkazníkovi, pokud odvolání nestanoví pozdější účinnost. Příkazník nemá v 
takovém případě právo na náhradu nákladů, které mu v souvislosti s odvoláním příkazu 
vznikly a nemá právo ani na náhradu škody. 
3. Při zániku příkazu výpovědí nebo odvoláním je povinen příkazník vykonat všechny 
činnosti, které nesnesou odkladu, a je povinen upozornit příkazce na opatření, která je 
potřeba učinit, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci neprovedením 
činností, které jsou předmětem smlouvy. 
4. Smlouva dále zaniká smrtí příkazníka nebo zánikem příkazníka bez právního nástupce 
nebo dohodou smluvních stran. 
 

Čl. VIII 
Závěrečná ujednání 

1. Příkazník a příkazce vylučují, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
příkazníkem a příkazcem či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě sjednáno jinak. 
2. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 
3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
4. Příkazník souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích dodatků. 
5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné 
vůli a nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Poličky dne 5. 2. 2024 usnesením 
č. 38. 
 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Příkaz ekonomické ředitelky VHOS, a.s. č.  2/2024 
Příloha č. 2 – Příkaz ekonomické ředitelky VHOS, a.s. č.  3/2024 

 

V Poličce dne: viz podpis                                 V Moravské Třebové dne: viz popis 

   

Příkazce:               Příkazník: 

 

 

 

 

------------------------------------------------------ 

 

 

 

 ------------------------------------------------------------ 

Jaroslav Martinů, starosta města Jana Drábková, generální ředitelka 

 



Qvnos a.s.

pi.f rez exoNor{rcrE i.rorreLrY
E. O2l2O24 ze dne 2.1.2024

HoDrNovA z0drovaci snzea pRo RoK 2024

Datum Iainnosti: L. L.2024

Seznam zmEn:

ZmEna E. Strana i. 0Einnost od: Datum Podpis



S platnosti od 1. l. 2(J24 naiizuji uplatnEni HZS ve VHOS, a.s. takto: Pro ridtov5ni praci
a sluieb, pii provozovdni vodovodfi a kanalizaci, pii realizaci staveb a ostatnich doddvek
stanovuji HZS na rok 2024 takto:

Tento piikaz rusi platnost PEi. a. 01/2023.
P. V6roslav Sip zajisti nastaveni vfSe uvedenrl'ch sazeb v rdmci IS QI.
Externi sazby jsou stanoveny jako minimdln[ a po dohodE s odb6ratelem je moZn6 pouiit
sazby vy55i. V piipad6, ie je nutn6 uplatnit externi sazbu niZ5i, je nutnf souhlas Gfr nebo
TR.
Piipadnii hal6iov6 vyrovndni budou provedena vEdl Opt"i.

zsp
opn

64,6L Ka
30,14 Kd

54,3Oo/o
34 ,OOo/o 78,460/o

8,6Lo/o
65,20 K6

zisk
HZS ext

50,00 Kd
4OO,OO Ka / hod

mz(
zsp
opn

77,53 Ki
36,16 Kd

54,3Oo/o
34,OOo/o 18,460/o

8,670/o

HZS
zisk
HZS ext

mzdy
zsp
opn

724,49
42,46
19,80

K.
Kd
Kd

54,3Oo/o
34,OOo/o L8,46o/o

8,610/o

vedouci orga n izaEnich jednotek

THP kategorie
224,06 Ka

42O,OO Ka / hod
50,oo Kd

47o-oo KE I hod

10o,ooo/o




















